Rua Jacarandá Brasiliana, 79 – Loteamento Industrial Veccon Zeta Cep: 13.178-545  – Sumaré/SP
FICHA TECNICA
COD: R00791000 ACIDO CITRICO MONOHIDRATADO PA
CARACTERISTICAS ESPECIFICAÇÃO
Dosagem Mín. 99,50%
Água Máx. 0,5%
Metais Pesados (como Pb) Máx. 5ppm
Oxalato  Máx. 100ppm
Sulfato (SO4) Máx. 150ppm
Cálcio (Ca) Máx. 20ppm
Mercúrio Máx. 1ppm
Cinzas sulfatadas  Máx. 0,05%
Formula C6H8O7.H2O
P.M. 210,1
CAS 5949-29-1
Este documento é emitido eletronicamente e é valido sem assinatura.
           THIAGO ELIAS PEREIRA
                                          Químico Responsável CRQ 044101214 IV REGIÃO